国立病院機構西別府病院
スポーツ医学センター長

2次元QRコードもしくはURLより
ご参加事前登録をお願いします

＊締め切り9月13日（月）

[お問合せ] 中外製薬株式会社 熊本オフィス 担当 田村
TEL:096-359-6311【受付時間（土日・祝日を除く）9:00-17:30】

第40回熊本骨粗鬆症研究会（オンライン・集合形式）

講演

座長

特別講演１：19:00～20:00

特別講演2：20:00～21:00

共催 熊本骨粗鬆症研究会／中外製薬株式会社 後援 熊本県医師会／熊本市医師会

【 日本医師会生涯教育講座 :２単位 [57] [77] 】
【 日本整形外科学会教育研修会 :２単位 特別講演１：[2][12] 特別講演２：[1][4] 】
【 骨粗鬆症学会認定研修単位：5単位 60分以上視聴】
【 骨粗鬆症マネージャ教育研修単位 :3単位 60分以上視聴】

熊本大学大学院生命科学研究部
整形外科学講座 教授

谷脇 琢也 先生

熊本大学大学院生命科学研究部
産科婦人科学講座 准教授

大場 隆 先生

「痩せていない女性アスリートの疲労骨折と貧血」

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。
さて、この度下記の要綱にて『第40回熊本骨粗鬆症研究会』を開催する運びとなりました。

大変ご多忙の中、誠に恐縮ではございますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。
謹白

日 時：2021年 9月 15 日（水） 19:00-21:00
発信会場：ANAクラウンプラザホテル熊本ニュースカイ 2階平安 /オンライン視聴

住所：熊本市中央区東阿弥陀寺町2 TEL:096-354-2118

「骨代謝と骨粗鬆症治療の最新の話題」

熊本大学病院 整形外科学講座 助教

宮本 健史 先生

＊当日は会費として500円を徴収いたします。
＊日本整形外科学会教育研修の単位は別途1000円（1単位）を頂きます
（認定番号：21-0788）
＊会場ご参加のみ、軽食をご用意しております
＊お申込み状況によっては、オンライン（ZOOM）視聴をお願いする
場合がございます

＊新型コロナウィルス感染症の蔓延防止のお願いは裏面をご参照下さい

ANAホテル会場のみ定員30名

https://forms.office.com/r/UCrSnHqVVd

代表世話人：熊本大学大学院生命科学研究部整形外科学講座 宮本 健史
世話人
熊本大学大学院生命科学研究部産科婦人科学講座 大場 隆 鶴上整形外科リウマチ科 鶴上 浩
熊本大学大学院生命科学研究部産科婦人科学講座 田代 浩徳 朝日野総合病院 整形外科 辻 王成
熊本大学病院 総合周産期母子医療センター 坂本 理恵子 熊本県こども総合療育センター 岡田 稔久
熊本県立大学 環境共生学部 臨床病態代謝学 下田 誠也 あけぼのクリニック 田中 元子
熊本大学病院 整形外科学講座 谷脇 琢也

【医師会生涯教育講座取得CC：57外傷】
【日整会専門医必修分野 [2]外傷性疾患（スポーツ障害を含む）[12]膝・足関節・足疾患】

【医師会生涯教育講座取得CC：77骨粗鬆症】
【日整会専門医必修分野 [1]:整形外科基礎科学 [4]代謝性骨疾患（骨粗鬆症を含む）】

演者

講演

座長

演者 松田 貴雄 先生

https://forms.office.com/r/UCrSnHqVVd

ご参加登録はこちらから

ご視聴・参加登録方法

二次元コード、もしくはURLからのご参加登録

第40回 熊本骨粗鬆症研究会（オンライン・集合形式）

必要事項をご入力し送信ください。

1.お名前

２.ご施設名
３.ご科名
４.職種
５.メールアドレス

登録完了

オンライン参加
ご登録頂いたメールアドレスにZOOM当日
のURLリンク、IDとパスワードをご連絡さ
せて頂きます

左のQR二次元コードを、お手持ちの
スマートフォン、タブレット等のカメラで
読み込んでいただき、Webサイトにアクセ
スして下さい。
もしくは、下記URLよりお申込み下さい。

会場参加希望
交通手配の「要」の場合、
お届けもしくは、郵送させて頂きます

・新型コロナウィルス感染症の蔓延防止のため、会場内ではマスク着用をしてください。
・ご本人あるいはご家族が以下の条件を満たす場合は、会場受講をご遠慮下さい。
ア)発熱、咳、たん、咽頭痛、呼吸苦、筋肉痛、倦怠感、嘔気、下痢、味覚障害、嗅覚障害
イ）海外からの入国歴（14日以内）
ウ）新型コロナウィルス感染患者との接触歴（14日以内）
エ)海外からの入国後14日を経過していない者との濃厚接触歴（14日以内）

新型コロナウィルス感染症の蔓延防止のお願い

個人情報は本講演目的以外に使用いたしません

https://forms.office.com/r/UCrSnHqVVd

6.参加方法

7.生涯教育単位
8.日本整形外科学会教育研修単位
9.骨粗鬆症学会認定研修単位
10.骨粗鬆症マネジャー教育研修単位

https://forms.office.com/r/UCrSnHqVVd